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Komisja do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu 
kadencji 2010-2014 

 
Protokół nr 2/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się  21 stycznia 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Baraniak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim za 

grudzień 2010 r. 

4. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata                  

2011-2014. 

5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

6. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na 

IV sesję. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.  1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 2 posiedzenie Komisji i przedstawiła zaproponowany 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja  jednogłośnie przyjęła protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji, które odbyło się            

27 grudnia 2010 r. 

 

Ad. 3 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim za grudzień 2010 r. 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Paweł Królewiak przedstawił informację       

w oparciu o w/w materiał. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy rząd przewiduje jakieś ulgi dla pracodawców chcących 

zatrudnić osoby bezrobotne. 

 

Dyrektor PUP poinformował, że rząd nie zapowiada żadnych ulg podatkowych dla 

pracodawców zatrudniających po raz pierwszy osobę bezrobotną.  

 

Radna Iwona Dąbek zapytała, skąd urząd bierze środki na szkolenia bezrobotnych. 
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Dyrektor PUP poinformował, że środki te pochodzą z 3  źródeł: 

1) algorytmu – Minister Finansów według algorytmu przyznaje środki z Funduszu Pracy, 

2) z kapitału ludzkiego, 

3) z rezerwy Ministra Pracy przyznawanej na konkretne programy.  

 

Dyrektor PUP poinformował jak wyglądały wydatki  Funduszu Pracy w 2009 r. (Zgierz na tle 

województwa łódzkiego) oraz wydatki z Funduszu Pracy (programy na rzecz promocji 

zatrudnienia). Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Dodał, że 900 osób wzięło 

udział w szkoleniach. Z tego ponad 50% to szkolenia na życzenie pracodawcy pod konkretną 

ofertę pracy.  Przynosiło to bardzo dobre efekty.  

 

Radna Ilona Dąbek zapytała, czy PUP organizuje prace społecznie użytecznie. 

 

Dyrektor PUP odpowiedział, że tak. 

 

Radna Iwona Dąbek zapytał, czy tu też będą jakiś cięcia finansowe.  

 

Dyrektor PUP poinformował, że w każdej formie zatrudnienia będą ograniczenia.  

 

Głowna księgowa PUP w Zgierzu Lidia Różycka poinformowała, że jeśli wzrośnie 

bezrobocie to standardy rynku pracy będą kazały zatrudnić nam więcej doradców 

zawodowych, pośredników. 

 

Dyrektor PUP poinformował, że w tym roku trzeba będzie zatrudnić dodatkowo specjalistę do 

spraw rozwoju zawodowego. Niespełnienie tego grozi karą grzywny do 10.000 zł.  

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata  2011-2014. 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak poinformował, że z PUP zdjęte zostało ok. 500.000 zł. na 

wynagrodzenia. Nasuwa się pytanie dlaczego podjęto takie działania. Jeśli  zostanie to 

zrobione zwolnionych zostanie ok. 20 osób.  

 

Dyrektor PUP poinformował, że rzeczywiście w ubiegłym roku w listopadzie rada zwiększyła 

środki na wynagrodzeń. Jeśli nie zostaną one przekazane to będzie musiał wycofać się            

z podwyżek wynagrodzeń  i zwolnić kilkanaście osób. Będzie to konieczne, aby zmieścić się 

w planie finansowym przekazanym przez Zarząd na ten rok.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak zapytał, czy po zdjęciu tych środków wystarczy na płace dla 

urzędników PUP oraz jakiego rzędu będą to zwolnienia. Poprosił o konkretną odpowiedź.  
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Dyrektor poinformował, że aby zmieścić się w planie finansowym jaki otrzymał od Zarządu 

będzie musiał wycofać się z podwyżek oraz przewiduje do zwolnienia 12 osób. Jeśli nie 

wycofałby się z nich musiałby zwolnić ok. 20 osób.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak uważa, że dyrektor jednostki musi mieć środki na płace dla 

pracowników. Jeśli nie będzie musiał podejmować decyzje, które są nie do zaakceptowania.  

 

Radny Adam Bączyk odniósł się do § 13 pkt 6 projektu uchwały – „Upoważnia się Zarząd 

Powiatu Zgierskiego w roku budżetowym 2011 do  przekazywania uprawnień kierownikom 

podległych jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy”. Zapytał w jakiej 

kwocie kierownicy mogą zaciągać zobowiązania i czy to nie powoduje niebezpieczeństwa 

zadłużenia jednostki, aż do jej upadłości.  

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że ustawodawca stanowi, że nie ma możliwości upadłości 

jednostki budżetowej. Natomiast upoważnienia dla kierowników to standardowy zapis, który 

pokazuje się w każdej uchwale budżetowej. Dotyczy to środków na bieżące utrzymanie.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak poprosił dyrektora o poinformowanie co się stanie jeśli nie 

otrzyma w/w środków. 

 

Dyrektor PUP oznajmił, że jest kierownikiem jednostki i musi się dostosować do planu. Nie 

będzie oceniał działań swoich przełożonych. Musi wykonywać ich polecenia. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak przypomniał, że poprzedni Zarząd po rozmowie z dyrektorem 

PUP zabezpieczył środki na wzrost wynagrodzeń. Obecnie środki te zostały zdjęte. 

 

Radna Iwona Dąbek rozumie, że środki na wzrost wynagrodzeń są potrzebne bo jak wiadomo 

zarobki nie są na tyle duże, żeby satysfakcjonowały pracowników. Jednak chciałaby 

dowiedzieć się jakie środki miałby iść na podwyżki, a jakie na bieżące funkcjonowanie.  

 

Głowna księgowa PUP poinformowała, „że planowano podwyżki miesięcznie w  granicach 

25.000 zł. Więc 25.000 zł x12 miesięcy to ok. 300.000 zł. Z tych brakujących były to 

podwyżki. Reszta to zwiększone dodatkowe wynagrodzenie roczne ponieważ do 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego wychodzą też dodatki dla pośredników które są  

wypłacane z funduszu pracy. Więc to wynagrodzenie jeżeli pośrednicy otrzymują po roku 

uprawnienia do otrzymywania tych dodatków w tym momencie automatycznie  tzw. 13 nam 

rośnie. W tym roku też mamy zwiększone wypłaty na nagrody jubileuszowe. Oczywiście 

comiesięczne podwyżki dodatku stażowego. Na tą kwotę złożyły się to wszystko”.  

 

Wicestarosta Zgierski  Marcin Karpiński poinformował, że projekt budżetu jest w wielu 

miejscach niedoszacowany. Temat, który jest obecnie poruszany to jeden z trudnych 

tematów. Inny to np. oświata na którą braknie co najmniej 2.000.000 zł. na bieżące 

funkcjonowanie, a środki na nią będą musiały się znaleźć. Dodał, że głównym beneficjentem 

płacowym, podwyżkowym stało się Starostwo Powiatowe, które w ubiegłym roku wydało na 

płace 8.300.000 zł. Na ten rok przewidziane jest 8.400.000 zł. Kwota ta nie obejmuje jednak 

podwyżek wynagrodzeń przyznanych na koniec roku. 700.000 zł. trzeba będzie dołożyć lub 

podjąć inne działania. Wskazał, że bez reform, trudnych decyzji się nie obędzie i to                

w każdym dziale funkcjonowania Powiatu Zgierskiego. PUP w roku bieżącym ma     

4.433.000 zł. w roku ubiegłym miał 4.450.000 zł. Środki jakie Zarząd posiada zostały tak 

rozdysponowane. Pojawi się nadwyżka budżetowa, wolne środki Zarząd  będzie proponował 

jakieś rozwiązania. Jednak nie wie, czy coś z tego pojawi się dla PUP.  
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Radny Tomasz Jędrzejczak oznajmił, że nie podpisuje się pod budżetem w którym zdejmuje 

się środki na płace w takiej kwocie. Zaproponował, aby Komisja zgłosiła wniosek                           

o nie zdejmowanie tych środków.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy pracownicy PUP dostali w tamtym roku podwyżki.   

 

Dyrektor PUP powtórzył, że w ubiegłym roku na sesji listopadowej było zwiększenie 

środków na wynagrodzenia. Wobec tego przez 2 miesiące były środki  na podwyżki. Teraz, 

aby zmieścić się w planie i nie przeprowadzić dużych zwolnień będzie musiał wycofać się         

z tych podwyżek.   

 

Radny Tomasz Jędrzejczak oznajmił, że nie powinno być na to zgody. Można byłoby się 

zgodzić, jeśli kwota byłyby znacznie mniejsza.  

 

Radna Iwona Dąbek wskazał, że nie możemy sprowadzić tej dyskusji tylko do tego, że 

jesteśmy członkami tej Komisji. Spójrzmy na budżet. Przekonuje ją to o czym mówił 

Skarbnik i Wicestarosta Zgierski, że środki przekazane na funkcjonowanie wszystkich 

jednostek powiatowych są mniejsze, niż były w minionych latach. Jeśli chcemy być 

konsekwencji to wskażmy, gdzie je trzeba zredukować.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak powtórzył, że nie podpisuje się pod tym budżetem.  

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, wystąpienie z wnioskiem o przekazanie środków 

dla PUP z nadwyżki budżetowej.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak przypomniał, że Wicestarosta Zgierski nie złożył żadnej 

deklaracji co do tych środków.  

 

Radna Iwona Dąbek wskazał, że bardzo nieroztropne było zaplanowanie tych podwyżek na 

koniec roku  budżetowego. Przerzucanie odpowiedzialności na następny Zarząd nie do końca 

jest  logiczne. Nikt nie chce tych ludzi zwalniać. Jest to konsekwencja decyzji finansowych, 

które może nie powinny być podejmowane w tym okresie. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak poinformował, że była to decyzja rady. Wszystkie jednostki 

dostały podwyżki. Trudno było pominąć PUP. Każda decyzja niesie za sobą pewne 

konsekwencje.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że trzeba pamiętać również o tym, że 700.000 zł. 

brakuje na płace w Starostwie Powiatowym i 2.000.000 zł na oświatę.  

 

Skarbnik Powiatu dodał, że nowa ustawa o finansach publicznych obliguje Zarząd do 

równoważenia wydatków bieżących z dochodami bieżącymi powiększonymi o nadwyżkę 

budżetową lub wole środki. Nie jest tak, że Zarząd nie dał środków bo nie chciał. Mamy 

określone bardzo duże zobowiązania kredytowe. Na koniec roku 2008 saldo kredytowe 

wynosiło ponad 7.000.000 zł. Na koniec roku 2010 saldo kredytowe wyniosło już ok. 

27.000.000 zł. Więc dług jaki powstał w ciągu tych 4 lat spowodował, że w bieżącym roku 

mamy do spłaty 4.262.360 zł. Z kolei, żeby obsłużyć ten dług musimy wydać 1.900.000 zł. 

Zgadza się, że w ubiegłej kadencji było dużo inwestycji, ale było to robione kosztem 

zaciąganych kredytów. To doprowadziło, że mamy takie saldo kredytowe. Teraz musimy 

ograniczyć się do wydatków koniecznych, a nie do tych potrzebnych, choć jest ich dużo.  
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Radny Tomasz Jędrzejczak zgłosił wniosek, aby przynajmniej 300.000 zł. zabezpieczyć na 

PUP. Chce tym wprowadzić pewien kompromis.  

 

Radna Iwona Dąbek oznajmiła, że postawiłaby inny wniosek. Dotyczy on nadzorowania 

przez Komisję rozmów, negocjacji dyrektora PUP z Zarządem. Dodała, że na którą Komisję 

pójdziemy, czy do której jednostki trafimy to rok 2011 wygląda fatalnie.                                      

W związku z tym starajmy się pracować logicznie.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak nie do końca zgodził się z przedmówczynią. Mówi się o bardzo 

dużej kwocie. Jeżeli nie zabezpieczymy środków na początku roku to konsekwencją będzie 

redukcja 12 osób i zmniejszenie wynagrodzeń. Powtórzył, że nie wyraża na to zgody.  

 

Wicestarosta Zgierski oznajmił, że nie wie skąd takie doświadczenia, że jeżeli teraz czegoś 

nie uczynimy to już nie zostanie to zrobione. Powtórzył, że budżet będzie musiał być 

znowelizowany w wielu płaszczyznach bo jest niedoszacowany.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak zgłosił wniosek o zabezpieczenie 300.000 zł. dla PUP                      

z wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym. 

 

Komisja przy 1 głosie za i 3 przeciwnych wniosku nie przyjęła.  

 

Radna Iwona Dąbek zgłosiła wniosek, który zobowiązywał będzie Przewodniczącą Komisji 

do nadzorowania rozmów, negocjacji PUP z Zarządem w zakresie ustalenia takich warunków 

finansowych, które pozwolą na racjonalne funkcjonowanie PUP. 

 

Komisja 4 głosami za przyjęła wniosek.  

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 przeciwnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały             

w zakresie dotyczącym Komisji.  

 

Ad. 6  
Brak materiałów i projektów uchwał. 

 

Ad. 7 
Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia  na 18.03.2011r. na godz.  13

00
 w PUP              

w Zgierzu.  

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia  

2-go posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała. 


